Form K

(For posts in Official Language Wing)

Perio	od for which PAR is not w	ritten	Reas	ons why the PAR is	not written
SI. No.	Name and designation of theReporting Officer	Post held during period	g the	Time period as Reporting Officer	Date of receipt of self appraisal by the Reporting Officer
			-7.3		

SI. No.	Name and designation of the Reviewing Officer	Post held during period	the	Time period as Reviewing Officer	Date of receipt of PAR by the Reviewing Officer
		1 - 1 - 1 - 1			
	the first a seem of the				
	e of receipt of performanc	e appraisal report		of receipt of performustodian	mance appraisal repo
2, 0					

फार्म ट

(राजभाषा विंग के पदों के लिए)

अ	वधि, जिसमें पी०ए०आर०, नहीं लि	खी गई	पी०ए०आर० न लिखने के व	गरण
	Continue or a survival	Jude angulara in .	Jacque Logial	resultina come.
क्रo संo	रिपोर्टिंग अधिकारी का नाम व पदनाम	इस अवधि में धारित पद	रिपोर्टिंग अधिकारी के रूप में समयावधि	रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा स्व–मूल्यांकन प्राप्त करने की तिथि
			i sui	
ů.h				
क्र० सं०	पुनरीक्षण अधिकारी का नाम व पदनाम	इस अवधि में धारित पद	पुनरीक्षण अधिकारी के रूप में समयावधि	पुनरीक्षण अधिकारी द्वारा पी०ए०आर० प्राप्त करने की तिथि
				2000001
			The second second	
मुख्य रिपोर्ट	आयकर आयुक्त (सी.सी.ए.) द्वारा प्र प्राप्ति की तिथि	गप्त कार्य नि पादन अि तिर्ा	नेरक्षक द्वारा कार्य निष्पादन म् थे	तूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्ति की

Section I- Basic Information

(To be filled in by the Head of Department)

Name of the Official rep	orted upon:		
2. Date of joining service:			
. Educational Qualification	s:		
. Date of Birth:			
. Category to which the o	officer/official bel	ongs: Gen/OBC/SC/S	T .
. Present Grade and date	of continuous a	ppointment to it:	
Posts held by the Office period reported upon:	er/Official during	the	
3. Departmental examinat	ion qualified with	date of qualifying:	
. Reporting and Reviewi	ng Authority*		
	Name & De	esignation	Period worked
eporting Authority			
eviewing Authority			
* Multiple entries possib 0. Period of absence on le			
	Period	Туре	Remarks
On Leave (specify type)			
Others (specify)			ا اسن الراب المالية ال المالية المالية المالي

भाग -। मूल सूचना (विभागाध्यक्ष द्वारा भरी जाए)

1. रिपोर्टाधीन अधिकारी / कर्मचार	ो का नामः	ancu pateografia:	dio et che di i
2. सेवा कार्यभार ग्रहण की तारीख		- Lagina	e colorie de d
3. शैक्षणिक योग्यता :			Beide tarribeogna 💰
4. जन्म तिथि :			pinta io angli A
 कर्मचारी किस श्रेणी से संबंधित है: 	सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग/अनुस्	वित जाति/अनुसूचित जन	जाति
6. वर्तमान ग्रेड एवं उसमें निरंतर	नियुक्ति की तारीख:	esternik in die be	e Bracht Grade a
7. अधिकारी / कर्मचारी द्वारा रिपोर्टा	धीन अवधि के दौरान धारित पद	(with custors	ig yoʻblint alac 🗓 🌊
 उत्तीर्ण की गई विभागीय परीक्ष 	ा, उत्तीर्ण करने की तारीख स	हित :	Alles
11. रिपोर्टिंग एवं पुनरीक्षण प्राधिका	and display seek s	Mileus redering	re lak ama eged (B)
	नाम एवं पदन	пн	कार्य अवधि
रिपोर्टिंग प्राधिकारी		56.1	
			APPORTUS TERROPORT
पुनरीक्षण प्राधिकारी			
3			display of artists
* एक से अधिक प्रविष्टियाँ संभव			
12. अवकाश इत्यादि पर अनुपरि	थति की अवधि	Will I Valence	
	अवधि	किस्म	टिप्पणी
आकाश पर (किस्म का ब्यौरा दें)			THE PROPERTY

अन्य (ब्यौरा दें)

11. Education and training programs for which nominated and attended

Nominated	Attended	Institute	Subject	Reason for non attendance
2. Awards/Ho	nours			Andrew Andrews
0 D W W				
3. Penaities, ii	any, imposed	during the year	ar	file to 1 years on the Sant
	g the annual in ending Decer	mmovable pro mber	perty	
To whomsoev	er applicable)			

	Signature
	Head of the Departmen
Date:	Please Affix Stamp

11. शिक्षण एवं प्रशिक्षण कार्यकम जिनके लिए नामित किए गए और शामिल हुए

नामित	शामिल हुए	संस्था	विषय	शामिल न होने के कारण
12. पुरस्कार/सग	मान			v. astonia- elecent
			**	
 वर्ष के दौरान या 	दे कोई पैनल्टी अधि	ारोपित हुई है:		
।. वर्ष समाप्ति के	O		SAN DESIGNATION	
ि पंप समाप्त क र्षिक विवरणी दाखि				
ापपर ।पपरणा पाखि जस किसी पर भी ला				
गस किसा पर मा ला	(EI)			
			등 보고 이번째를 되어 보는 때에 없다.	

दिनांक :

हस्ताक्षर<u></u> विभागाध्यक्ष

कृपया मोहर लगाएं

Section II – Self Appraisal

4 5				
1 D	ief descrint	ion of dut	ine	-

생물이 되었다. 나를 잃었다면 그리다							
							1 4 7 4
Annual work alloca	ted complete	ed and ach	nievement	ts (other t	han thos	e menti	one
Annual work alloca Para 1 above- in not			ijevement	ts (other t	han thos	e menti	ione
			nievement	ts (other t	han thos	e menti	oned
			nievement	ts (other t	han thos	e menti	onec
			njevement	ts (other t	han thos	e menti	onec
			ievement	ts (other t	han thos	e menti	onec
			nievemen	ts (other t	han thos	e menti	ioned
			njevement	ts (other t	han thos	e menti	onec
			njevement	ts (other t	han thos	e menti	ionec
			njevement	ts (other t	han thos	e menti	onec
			ievemen	ts (other t	han thos	e menti	onec
			njevemen	ts (other t	han thos	e menti	ionec
			nievement	ts (other t	han thos	e menti	onec
			njevemen	ts (other t	han thos	e menti	ionec

भाग ॥ – स्वःमूल्यांकन

1.	डयूटियों	का	साक्षप्त	विवरण	:

				· c	
र्षिक आबंटित कार्य, संपूर्	रेत एवं उपलब्धि	प्रयां (उपरोक्त	पैरा —। में च	ल्लेखित से मि	न्न 200 शब्द
क नहीं):		196 HANGE 1807	a ebiologija vn 055. apri	STANDARD OF THE	AND MAKE

Signature of Reporting Authority
Name (In Block Letters)
Designation

V		
요. 16일 시간 시간 시간 등 생각이 되는 것 같아 있다. 15일 전 15일 전 15일 전 15일 지하는 기가 되었다.		
A CONTRACTOR OF THE PART OF TH	idan intende ven	
. वार्षिक संपूरित कार्य एवं उपलब्धियां, आपके द्वारा निष्पादित ए कार्यभार और निष्पादन में यदि कोई बाधा हो तो उल्लेख	कोई विशिष्ट प्रकृति करें । (150 शब्दों से	के कार्य तथा सुपुर्द अधिक नहीं):
경영화 취임하다 등 점점하다는 나는 나는 나다.		
	हॉं ∕ नहीं	हिनांक
	हॉं / नहीं	दिनांक
	हॉं / नहीं	दिनांक
	हाँ / नहीं	दिनांक
	हॉं / नहीं	दिनांक
	हाँ / नहीं	दिनांक
그 보통하는 이렇게 있어요. 나는 아니는 아니는 아니는 아니는 아니는 아니는 아니는 아니는 아니는 아니	हॉं / नहीं रेपोर्टिंग प्राधिकारी के व तम (सुस्पष्ट शब्दों में)	 हस्ताक्षर

Section III - Appraisal

(This assessment should rate the Officer/Official vis-à-vis his peers engaged in similar positions and not the general population. Grades should be assigned on a scale of 1-10, in whole numbers, with 1 referring to the lowest grade and 10 to the best grade) Any overwriting or correction has to be authenticated by the reporting officer in the margin with full signature.

1. (a) Assessment of	planned work and targ	ets: (30% weightage	will be assigned to this item)
----------------------	-----------------------	---------------------	--------------------------------

S. No		Grade
1	Accomplishment of Planned Work*	L. C.
2 .	Quality of Output	
. 3	Efforts made to achieve planned work	
4	Overall Grading on 'Work Output' (1+2+3)/3	of Mary America
I. (b) W	eightage of the grade on 'Work Output' 1 (a)(4) x 0.3	
officer d	plishment of planned work/allotted work here means targets/projects/deadling the initial period or subsequently.) sessment of Attributes: (30% weightage will be assigned to this item)	nes set by the report
S. No.		Grade
1	Attitude to work and initiative	
2	Discipline	
3	Communication skills	
. 4	Interpersonal relations	
5	Willingness to learn	
6	Overall grading on attributes (Sum of 1 to 5)/5	
	eightage of the grade on 'attributes' 2(a)(6) x 0.3	I to this item)
	sessment of functional competency: (40% weightage will be assigned	
S.No.		Grade
1 .	Knowledge of Hindi, English as an Language & area of functional specializations	
0	Technological/computer skills	
2		
3	Efficiency in dictation, translation, comparison & vetting work Overall grading on functional competency (1+2+3)/3	

3. (b) Weightage of the grade on 'functional competency' 3(a) (4) x 0.4

भाग ॥ (क) – मूल्यांकन

(यह निर्धारण कर्मचारी को उसके समकक्षों के साथ जो उसी के जैसी स्थिति में है, को जांचने के लिए है न कि जनसामान्य के साथ । ग्रेड पूर्ण सख्याओं 1—10 के स्केल पर दिए जाएगें जिसमें 1 को सबसे निम्न ग्रेड माना जाएगा तथा 10 को सबसे उच्च ग्रेड माना जाएगा) किसी भी लिखे हुए पर पुनः लिखना या सुधार करने पर उसे पुनरीक्षण अधिकारी द्वारा हाशिए पर पूरे हस्ताक्षर के साथ अधिप्रमाणित किया जाए ।

1. (क) योजनाबद्ध कार्य एवं लक्ष्यों का निर्धारण : (इस मद को 30% भारिता दी जाएगी)

क्र० सं०		ग्रेड
1	योजनाबद्ध कार्य का संपादन*	
2	कार्य की गुणवत्ता	
3	योजनाबद्ध कार्य की प्राप्ति के लिए किए गए प्रयास	
4	कार्य निष्पादन पर समग्र ग्रेडिंग (1+2+3)/3	
(ख) व	गर्य निष्पादन 1(क)(4) x 0.3 पर ग्रेड की भारिता	aut 18 per litere Marie
	र्य / आबंटित कार्य का संपादन करने से यहां अभिप्राय है, प्रारंभिक अवधि में या बाद में रिपोर्टिंग उ	अधिकारी द्वारा निर्धारित किए य
ध्यों / परियो	जनाओं / को निर्धारित समय — सीमा में पूरा किया जाना)	
(क) ग्	,णवत्ताओं का निर्धारण : (इस मद को 30% भारिता दी जाएगी)	to the many and the
क० सं०		ग्रेड
1	कार्य के प्रति दृष्टिकोण एवं पहल शक्ति	our shange in 10
2	अनुशासन	Paga ten S
3	संप्रेषण कौशल	
4	अंतर-वैयक्तिक संबंध	性质 多色体的 1000
5	सीखने की लगन	
6	गुणवत्ताओं पर समग्र ग्रेडिंग (1 से 5 का जोड़)/5	GGP SUPERSON OF
(ख) ग	णवत्ताओं 2(क)(6)x 0.3 पर ग्रेड की भारिता	TO THE BUT AND DON'T LIKE
	च्यात्मक कार्यक्षमता का निर्घारण (इस मद में 40% भारिता दी जाएगी)	
क ० सं०		ग्रेड
1,	भाषा के रूप में हिंदी व अंग्रेजी का ज्ञान एवं अपने क्षेत्र की कार्यात्मक विशेषताएं	
` 2	तकनीकी / कम्प्यूटर निपुणता	
	डिक्टेशन, अनुवाद, तुलना एवं पुनरीक्षण कुशलता	The state of the s
3	1040रान, अनुवाद, पुराना र्व दुनरावान बुद्धालसा	

3. (ख) कियात्मक कार्यक्षमता पर दिए गए ग्रेड की भारिता 3(क)(4) x 0.4

3.	Date of Communication of target by the reporting officer
1	
	Integrity:- Please comment on the integrity of the official. (Please follow instructions give at the end of the form)
	If the grading in any row of section III, parts 1 (a), 2 (a) or 3 (a) is below 2 or the overagrading (in part 7 below) is below 4 or above 8 then please give detailed factual reason for the same.
	가 있는 경기에 가는 말라고 있다면 하는 것이 되었다. 같이 있다면 있는 것이 되었다.
	도 발가는 이번 문문에는 그리고 있는데 보고 있다. 그리고 말을 받는 것이 하는데 되어 가장 모양이다.
	기업에 가는 사람들이 가는 사람들이 가는 사람들이 되는 것이 되는 것이 되는 것이 되었다.
	등 기계를 보고 있다. 그런 사람들은 사람들이 되었다. 그런 사람들이 되었다. 그런 사람들이 되었다. 그런 그런 사람들이 되었다. 그런 사람들이 되었다. 그런 사람들이 되었다. 그런 사람들이 되었다.

क) रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा दिए गए लक्ष्यों	3		
सत्यनिष्ठा : कृपया कर्मचारी की सत्यनिष्ठ नुपालन करें)	ा, पर टिप्पणी दें। (कृष	ाया फार्म के अंत मे ्र	देए गए अनुदेशों
यदि भाग III के खण्ड 1 (क), 2 (क) गिचे दिए गए खण्ड 7 की) समग्र ग्रेडिंग व गरणों को विस्तार से बताएँ।			
) in 19-21/13 - 19-19 (19-21/14) (19-21/14)		
50 - 1975 - 1976 - 1976 - 1976 Sing particular and a superior of the superior			
2 ~			
그는 그렇게 있다. 하는 하면 보다면 나는 사람이 하는 것이 없는데 모든데			

8. (a)	Please comment (in about 100 words) or	ovement comments of the reporting authority: in the overall qualities of the Officer/official including and his attitude towards subordinates & colleagues and women.
Date		Signature of Reporting Authority Name (In Block Letters) Designation

VIII	
(क) रिपोर्टिंग प्राधिकारी के शब्द चित्र एवं कार्य—f की योग्यताओं एवं कम योग्यताओं वाले क्षेत्रों सहित संप	पूर्ण विशेषताओं पर और उसके अधीनस्थ तथा अनुसूचित
जाति / अनुसूचित जनजाति और अन्य कमजोर वर्गों य टिप्पणी दें (100 शब्दों में)।	ग महिला वर्ग के सहकर्मियों के प्रति उसके व्यवहार पर
() 하는 하는 것이 하는 것을 하는 것으로 보고 있다. - 1일을 하는 것이 되는 것이 하는 것이 되는 것이 되고 있다.	
얼마 바다 하다 하고 있는 사람이 다	그리얼 목이 이렇게 하고 있는 것들이다.
생생, 내용 일시 (1.0) 등 [경시 시 /]	
하다. 그리고 있는 사람들이 가장하다. 하다나는 것들은 하는 것 요한하는 것으로 보았습니다.	
병기 되었다면 되는 항목에 되어보다.	
	· ·
<u> </u>	
ore mula particle of the managery	
	रिपोर्टिंग प्राधिकारी के हस्ताक्षर
नांकः नर्वकात्रीकृतः	नाम (सुस्पष्ट शब्दों में)
[2011] : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1	पदनाम

Section IV- Review

Do you agree with the assessment made by the reporting officer with respect to the targets and
the various attributes in section III? Do you agree with the assessment of the reporting officer in
respect of extraordinary achievements and/or significant failures of the Official reported upon?

		 J. J	. iaiiai oo c	i tile t	omerat rep	onted about
Yes/No						إحداث وتدد
						The said

If not in agreement with reporting officer then please fill the form below.

(This assessment should rate the Officer/Official vis-à-vis his peers engaged in similar positions and not the general population. Grades should be assigned on a scale of 1-10, in whole numbers, with 1 referring to the lowest grade and 10 to the best grade) Any overwriting or correction has to be authenticated by the reviewing officer in the margin with full signature.

1. (a) Assessment of planned work and targets: (30% Weightage will be assigned to this item)

S. No.	- Lange - Table 200 4 F No 1875 17 2 77 1 76 1	Grade
1	Accomplishment of Planned Work*	
2	Quality of Output	
3	Efforts made to achieve planned work	
4	Overall Grading on 'Work Output' (1+2+3)/3	

1. (b) Weightage of the grade on 'Work Output' 1 (a)(4) x 0.3	
	Angerina de del Companyo de la Compa

2. (a) Assessment of Attributes: (30% weightage will be assigned to this item)

S. No.		Grade
1	Attitude to work and initiative	Spill of Japans
2	Discipline	
3	Communication skills	
4	Interpersonal relations	
5	Willingness to learn	
6	Overall grading on attributes (Sum of 1 to 5)/5	-

그리 이번 다른 시간에 하는 것 같아요. 그림에 가장 이 아이들은 아이들은 아이들은 사람이 되었다면 하는데 하는데 하는데 되었다면 다른데 하는데 되었다면 하는데 하는데 되었다면 하는데 하는데 되었다면 하는데	the contract of the contract o	
2. (b) Weightage of the grade on 'attributes' 2(a)(6) x 0.3		
- " " " "		

^{* (}Accomplishment of planned work/allotted work here means targets/projects/deadlines set by the reporting officer during the initial period or subsequently.)

भाग IV - पुनरीक्षण

रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा भाग III में, लक्ष्यों एवं विभिन्न गुणवत्ताओं के आधार पर किए गए निर्धारण से क्या आप सहमत हैं? क्या आप रिपोर्टिंग अधिकारी की असाधारण उपलब्धियों औरध्या महत्वपूर्ण असफलताओं के बारे में रिपोर्टिंग अधिकारी के निर्धारण से सहमत हैं?

हां / नहीं				09.2

यदि आप रिपोर्टिंग अधिकारी से सहमत नहीं है तो कृपया नीचे दिए गए फार्म को भरिए ।

(यह निर्धारण, कर्मचारी को उसके समकक्षों के साथ जो उसी के जैसी स्थिति में है, को जांचने के लिए है न कि जनसामान्य के साथ । ग्रेड पूर्ण सख्याओं 1–10 के स्केल पर दिए जाएगें जिसमें 1 को सबसे निम्न ग्रेड माना जाएगा तथा 10 को सबसे उच्च ग्रेड माना जाएगा) किसी भी लिखे हुए पर पुनः लिखना या सुधार करने पर उसे पुनरीक्षण अधिकारी द्वारा हाशिए पर पूरे हस्ताक्षर के साथ अधिप्रमाणित किया जाए।

1. (क) योजनाबद्ध कार्य एवं लक्ष्यों का निर्धारण : (इस मद को 30% भारिता दी जाएगी)

क्र० सं०		ग्रेड
1	योजनाबद्ध कार्य का संपादन*	
2	कार्य की गुणवत्ता	
3	योजनाबद्ध कार्य की प्राप्ति के लिए किए गए प्रयास	
. 4	कार्य निष्पादन पर समग्र ग्रेडिंग (1+2+3)/3	ng art to apstrict

1. ((ख)	कार्य	निष्पादन	1(क)(4)x0.3पर	ग्रेड	की	भारिता	
------	-----	-------	----------	---------------	-------	----	--------	--

(* नियोजित कार्य/आबंटित कार्य का संपादन करने से यहां अभिप्राय है, प्रारंभिक अवधि में या बाद में रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा निर्धारित किए गए लक्ष्या/परियोजनाओं/को निर्धारित समय — सीमा में पूरा किया जाना)

2. (क) गुणवत्ताओं का निर्धारण : (इस मद को 30% भारिता दी जाएगी)

क्र० सं०		ग्रेड
1	कार्य के प्रति दृष्टिकोण एवं पहल शक्ति	
2	अनुशासन	restal est estermination
3	संप्रेषण कौशल	the confirmation flations to
4	अंतर—व्यक्तिक संबंध	to the second se
5	सीखने की लगन	ing and to described
6	गुणवत्ताओं पर समग्र ग्रेडिंग (1 से 5 का जोड़)/5	

2 (ख) गुणवत्ताओं 2(क)(6)X0.3 पर ग्रेड की भारिता	

Grade

3. (a) Assessment of functional competency: (40% weightage will be assigned to this item)

S.No.

S.140.		Grade	And the second s
,1	Knowledge of system analysis, programming & other areas of functional specializations		
2	Technological/computer skills	AND A STATE OF	
3	Proficiency in software applications and data processing and development of databases	क्षा के जान क्षा है। जिल्ला	
4	Overall grading on functional competency (1+2+3)/3	医复数 医医多种	
I. Reas eporte ribe*	sons for disagreement with the reporting officer or lowed upon and comments if official reported upon is S	grade given to t cheduled Caste/S	he Officia Schedule
Cond	litions to fill column 4		
(1) I	litions to fill column 4. If you don't agree with the reporting officer then please state yin column 4.	our reasons for dis	agreemen
(1) I i (2) I	If you don't agree with the reporting officer then please state y	should be below 4 t hall in such case	hen pleases call boti

3. (क) कियात्मक कार्यक्षमता का निर्धारण (इस मद को 40% भारिता दी जाएगी)

		ग्रेड
1	पद्धति का विष्लेषण तथा प्रोसेसिंग एवं दूसरी प्रकार्यात्मक विशिष्टिताओं का ज्ञान	TKADWeaga of
2	तकनीकी / कम्प्यूटर निपुणता	lacipele was"). Il
3	डाटा बेस के विकास, डाटा प्रोसेसिंग एवं सॉफ्टवेयर एप्लिकेशन में निपुणता	ang production of the continuous burns in the continuo
4	कियात्मक कार्य क्षमता पर समग्र ग्रेडिंग (1+2+3)/3	
यदि 1	रेपोर्टाधीन कर्मचारी अनुसूचित जातिध् अनुसूचित जनजाति से है, तो	टिप्पणी कीजिए * ।

1-10 के स्केल पर समग्र ग्रेड [1(ख)+2(ख)+3(ख)]

areas o	f strengths and les C,ST & other wea	sser strengths	and his attit	III qualities of tude towards	subordinates	& colle
		A				
			. A. A. M.			
			3			

Date:_____ Signature of Reviewing Authority

Name (In Block Letters)_____

Designation ____

	जाति / अनुसूचित जनजाति और अन् टिप्पणी दें (100 शब्दों में)	ले क्षेत्रों सिहत संपूर्ण विशेषताओं पर और उसके अधीनस्थ तथा अनुसूचि प कमजोर वर्गों या महिला वर्ग के सहकर्मियों के प्रति उसके व्यवहार प
		이 왕이를 다녔다. 하실 강에 나는 이 보고를 보고 있다면
		그렇다 작가 가는 내면 그는 그 작가 되어 있습니다.
		어떻게 되었다. 사람들은 가는 사람들은 하지 않았다.
		· 경상, 시민 시민 전 경향하면 시험을 다 어떻게
4		
L		
		पुनरीक्षण प्राधिकारी के हस्ताक्षर
दिनांक		नाम (सुस्पष्ट शब्दों में)